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Daté,mö .03.202

REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
MINISTRIA EKONOMISÉ DHE INOVACIONIT

DREJTORIA E PÉRGJTHSHME E POLITIKAVE TÉ PUNÉSIMIT,
AFTÉSIMIT DHE SIGURIMEVE SHOQÉRORE

Nr. 2 OJSOJrot. Tirané, 04—/ 05/ 2026

UR DHÉR

Nr. 156 , 014.02) 2026

PÉR
DISA NDRYSHIME NÉ URDHÉRIN NR. 99 DATÉ 25.05.2021 "PÉR MIRATIMIN E

KATALOGUT KOMBÉTARTÉ KUALIFIKIMEVE PROFESIONALE, 1
NDRYSHUAR

Né mböshtetje té pikés 4, té nenit 102 te Kushtetutés, te nenit 17, té ligjit nr. 15/2017, "Pér
arsimin dhe formimin profesional néRepublikén e Shqiperisé",

2.

3.

URDHÉROJ:

Miratimin e ndryshimeve né Katalogun Kombétar té Kualifikimeve Profesionale sipas
shtojcés 1.1 bashkélidhur kötij urdhri.

Botimin e ndryshimeve dhe te Katalogut Kombétar té Kualifikimeve Profesionale né faqen
zyrtare te Agjencisé Kombétare te Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve.

Ngarkohet Agjencia Kombétare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve per
zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdher hyn né fuqi menjéheré dhe botohet ne Fletoren Zyrtare.

1ST

Delin

'o

Adresa: Rruga "Deshmoret e 4 Shkurtit", Tirane. www.ekonornia.eov.at, e-mail. info@ekonomia.gov.a'



Shto•ca 1.1 : Nd shimet ne Katalo un Kombötar te Kualifikimeve Profesionale

Emærtimi i niésive te te nx?nit

Planifikimi dhe organizimi i punés Pér tregüne elektronike

Bazat e ekonomiksit

Bazat e se drejtés ne biznes Pér tregune elektromke

Bazat e tregtisé

Menaxhimi i produkteve ne platformen online

Veprime né magazine

Bazat e marketlngut

Marketingdigiital

Bazat e logilstikés

Menaxhimi i te dhenave ne tregtiné elektromke

Mena.xhlmi i platformes e-commerce/webshop

Optimtnmi i motoréve te kerkinut

Sherbimi ndaJ klientit

Llogaritje dhe kontabillnme te thjeshta

Shitjet, pagesat dhe dokumentacioni financiar

Komunikimi dhe etika profesionale

SipermarrJe dhe edukim karriere

Rregullat e sigurisé Pune dhe mbrojtjes sé mjedisit ne tregtl clcktfOnike

Planifikimi dhe orgaruzunl i panes ne veterinari

Bazat e anatomise, fiziologiise dhe patologiive né kafshé

- 2026

rnEp*t'3hErn

Kuglifikimi

Profesionnt

N-1V-21

Kodi Kualifikimit

Profesional dhe i

nj&sive té nxénii
kualifikimeve

I-a

1-1

I-n

I-r

2

2-b

Tregti elektronikeK-IJ3-1V-25
commerce)

NjN-l I

NjN-l I -IV-0356-25

-IV-0433-25

NjN-l

NjN-l

NjN-l I-re-0436-25

NjN-11-IV-0437-25

NjN-11-IV-0438-25

NJN- II-IV-0439-25

NjN-11-IV-0440-25

MN-II-1&'-0441-25

NjN- 1-IV'-0442-25

NjN-11-1','-0443-25

NjN-11-1\'-0444-25

NjN-l I-IV-0445-25

NjN-22-1V-0006-24

NjN-23-1V-0005-24

NJN-I I-1','-0446-25

LJojiikualifikimit profesional

Program Vjecar per nivelin

teknikjmenaxher mesim

Kualifikim i té nxénit glate giithe jetes

Kualifikim i te nxénit giithe jetes

Kualifikim i te n.xénit giaté jetes

Kualifikim i te nxenit giate glithe jetes

Kualifikim i te nxenit giaté gjithé jetes

Kualifikim i te nxénit giaté giithé jetes

Kualifikim i te nxénit giate giithejetes

Kualifikim i te nxénit giaté giithe jetés

Kualifikim i te nxénit kiaté giithejetes

Kualifiklm i te nxenit giate giithe jetes

Kualifikim i te nxenit gjaté giithe jetes

Kualifikim i te nxénit giate giithe jetes

Kualifikim i te nxenit giate giithe jetes

Kualifikim i te nxémt gate giithe jetes

Kualifikim i te nxénit giaté giithe jetes

Kualifikim i te nxenit giate giithe jetes

Kualifikim i te nxénit giate giithe jetes

Kualifikim i té nxénit giate giithejetes

Program vjeqar nivelin
teknik/menaxhcr i

Kualifikim i té nxénit gate

Kualifikim i te nxénit giate giithé jetés

Protesionet LKF

"Menaxher i mestrn né
tregtini elektronike (e-

commerce)

Teknik/Menaxheri mesem
ni veterinari

Udhja me
Kodet

LKPi1SCO

5244.05

3240K*-1V-25

NjN-13-IV-0447-25

NjN.13-1V-0448-25

Veterinari

Kualifikim i
Niveti

KSHKpjegEsbErn

I pjesshem

I pjesshem

pjesshém

I pjesshem

I pjesshem

I pjesshém

I pjesshém

I pjesshem

I pjesshém

I pjesshem

I pjesshem

I pjesshem

I pjesshém

I pjesshem

I pJesshem

I PJesshem

I pjesshem

I pjesshem

I ploté

I pjesshem

I pjesshém

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
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2-j

2-k

2-1

3

3-f

4

oav-21

NjN-13-1V-0449-2S

NjN-13-1V-04S0-25

NJN-13-1V-04S1-2S

NiN-13-lV-0452-2S

NjN-13-lV-0453-2S

NJN-13-1V-0454-25

MN-13-1&'-0455-25

13-1','-0456-25

NjN-13-1V-0457-25

NjN-23-IV-0005-24

NjN-22-1V-0006-24

NjN-13-IV-0458-25

Shirbinie sociale dheK-O-IV-2S
shindetésor•e

MN-14-1\'-0374-25

NjN-14-IV-037S-25

NjN-14-rv-0376-2S

NJN.14-1V-0377-25

NJN-14-lV-0378-2S

NJN-22-1V-0006-24

NJN-14-rv-0379-25

shendeti i kafsheve dhe mireqenia e tyre

Mikroorgamzmat. infekstont, semundJet infektive dhe profilaksia e tyre

SémundJet e brendshme dhe diagnoza e tyre

KuJdesi per shendetin riprodhugs te kafsheve

KuJdesi per te Gshwerit e kafsheve

Kirurgiia profilaktlke me kirurgjikale

Administrimi i preparateve mjekesore veterinare

Kamptotunu per anahza labratorike dhe kerktm shkencor

Kontrolli i produkteve me origilne shtazore

Sipermarrje dhe eduktm karnere

Komunikimi dhe euka profesvonale

Rregullat e sigunse ne pune dhe mbroJtjes se ne vetennan

planifikimi dhe organizimi i punes ne shérbimet sociale dhe shendetesore

Identifikimi dhe i nevojave

i sherbirneve

Momtonmi i sherbimeve

Garantimi i cilesisé se sherbimeve

Sipermarrje edukim karnere

Komunikimi dhe euka profesionale

Mbikeqvrja e rregullave te sigurise ne punc dhe mbrojtjes se nuedtsit ne sherbimet
sociale dhe shendetesore

Legjislacioni ne fushen e sherbimeve te punesimit
Planifikimi dhe organinmi i punes ne sherbime punésimi
Regiistrtnu dhe paswrimi i te dhenave ne sistemin e sherbuntt

Promovjnu i sherbimeve te punesirnit

MbledhJa e te dhenave nga tregu i punes

Komunikimi dhe etika profesionale

Ndernyetesinu

Kualifikim i te nxemt giate giithe jetes

Kuallfikim i te nxénit glate giithe jetes

Kualifikim i te nxénit gjate giithe jetCs

Kualifikim i te nxemt glate giithe jetes

Kualifikim i te nxenit gate Bithejetes

Kualitiklm i te nxénit giate giithe jetes

Kualifiklm i te nxénit giate giithe jetes

Kualifikim i te nxénit giate githe jetes

Kualifikim i te nxenit gate giithe jetes

Kualifikim i te nxenit giate giithejetes

Kualifikim i te nxénit gate Jetes

Kualifikim i te nxenlt gate giithe jetes

"Menaxher i
Programe I-vit studirni per

ofrimin e shirbimeve social
tekniktmenaxber mesem

Kuallfikim i te nxenit giate giithe jetes

Kualifikim i te nxenit gate giithe jetés

Kualifikim i te nxenit gate Bithe Jetes

Kuallfikim i te nxenit giate gjithe Jetes

Kualifikim i te nxenit glate glithe jetes

Kualifikim i te nxenit giate giithe jetes

Kualifikim i te nxenit gjaté Kiithe jetes

Kualifikim i te n.xenit giate giithe jetes

Specialist i shErbimeve té
Program, pas te mesme I-vjesar studimi punisimit

Kualifikim i te nxenit Bate Kiithe jetes

Kuallfikim i te nxenit Bithe jetes

Kualifiklm i te nxetut giate Bithejets
Kualifikltn te nxenit giate gjithe jetes

Kualifikim i te nxenit giate jetes

Kualifikim i te nxenit giate Bithe jetes

Kualifikim i te nxenlt yate Jetes

3112

3333.04

I PJesshem

I pjesshem

I pjesshem

I pjesshem

I pjesshem

I pjesshem

t pjesshem

I "Jesshem

I pjesshém

I pjesshem

I pjesshem

I pjesshém

I ploti

I pjesshem

I pjesshem

I PJesshem

I pJesshem

I pjesshem

I pJesshern

I pjesshem

I pjesshem

ploti

pjesshem

messhem
I "Jesshem
I pjesshem
I pjesshem
I pJesshem
I messhem

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

K-01-V-25

MN-IA-V-0380-25
NJN-14-V-0381-25

NJN.14-v-0382-25

NjN-14-V.0383-25

NJN-14-V-0384-2S

NjN-22-v-0130-24

NJN.14-V-0385-2S

Shirbime pun?simi
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4-3

5-1

5-1

-6

6-7.

6-b

NjN.14-v-0386-25

NJN-14-V-0387-25

NJN-23-V-Ol 1 1-24

NJN-14-V-03S8-2S

K-T,'I-IV-25

NjN.19-1V-0393-25

NjN-19-1V-0394-25

NiN.19-lV-C395-25

NjN-19-1V-0396-2S

NjN-19-1V-0397-25

NjN-19-IV-0398-25

NjN-19-1v-0399-25

NjN-19-1V-0401-25

NjN-19-1V-0402-25

NjN-19-1V-0403-25

NjN-19-1V-0404-25

MN-19-1\'-0405-25

NjN-19-IV-0406-25

NjN-19-lV-0407-25

NjN-23-1V-0005-24

MN-22-1&'-0006-24

NjN-19-1V-0408-25

K-Ti2-rv-2S

NjN-19-1V-0422-25

Multimedia

Zbvillim website

Késhillimidhe orrent•ml

Detyra admimstravve

Slpermarrje dhe eduklm karnere
Siguria ne pune dhe mbroJtJae rnjedtsit

Planifikimi dhe organwinu i punes né multimedia

Pajisjet kompjuterike dhe komponentet

Bazat e roetit te komunikimit

Bazat e programmit ne web dhe SIStemet e mena.xhlmit te permbajtjes

Sistemet e operimit dhe programet aplikative

Konceptimi i pr0Jektit né multinuxlia

Dizajni grafik

Realinmi i ammacloneve

Realizlmi fotove

Realinmi i

Realizinu i audio-ve

Media digjitale, tradicionale dhe permbajtja

multimedial per dhe publikim

Perdonmi i IA per proceset e punés ne multimedia

Politikat e sigurise dhe te drejtat e autont

Sipérrnaroe dhe edukim kamere

Komunlk'nu dhe euka profesionale

Sigurimi teknik dhe mbrojtja e né multimedia

Kualifiklm te nxenit glate glithe JetS

Ku,'tlifikim i te nxenlt giate glithéjetes

Kuallfikun 1 te nxenit glate Elithejetes

Kualiflklm i te nxénit glate glithe jetes

Program 4 vjecar nivelin Teknik nE multimedia
teknik/menasher i mest•m

Kualifikim i te nxenit giithejetes

Kuallfikim i te nxénit giate giithé jetes

Kualifikim i te nxenit giithe jetes

Kualifikim i te nxenit giaté Riithéjetes

Kualifiklm i te nxenit giate giithejetes

Kualifikim i te nxenit gjate glithe jetes

Kualifikim te nxenit giate giithejetes

Kualifikim i te nxenit Klate giithe jetes

Kualifikim i te nxenit giate giithe jetes

Kualifikim i té nxénit giaté giithé Jetés

Kualifikltn i te nxenit giaté giithe jetes

Kualifikim i te nxenit giate giithe jetes

Kualifikim i te nxénit giate giithé jetes

Kualifikim i te nxenit gate giithe

Kualifikim i te nxénit giaté giithé jetes

Kualifikim i té nxénit giaté giithéjetés

Kualifikim i te n.xenit giate giithe jetes

Kualifikim i te nxénit giate giithe jetes

Program 4 •je:car pir nivelin Zhvillues website (i mesem)
tekniWmenaxher i mesim

Kualifikim i té nxenit giate giithe jetés

Kualifikim i te nxenit giate giithe jetes

Kualifikim i te nxenit giate giithe jetes

Kualifikim i te nxénit giate giithejetes

Kualifikim i te nxénit giate

Kua:ifikim i te nxénit giaté giithé jetes

Kualifikim i te nxénit giaté Kiithéjetes

3512

Planifikimi dhe orgarunmt i per zhvillim website

NjN-19-1V-0423-25 Bazat e TIK per zhvillim website

NjN-19-1V-0414-25 Bazat e roeteve te komumkirnit

NjN-19-1V-0424-25 Sistemet e shfrytezinut dhe sistemet e menaxhimit te permbajtje; (CMS)

NJN-19-IV-0425-25 Baz-at e programimit dhe algoritnuke

MN-19-1'v'-0426-25 Analizimi i kérkesave té klientlt

Ndertimi i prototipitNjN-19-1V-0427-25
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I pjes.shém

pgesshem

I pjesshem

pjesshem

I plotE

I pjesshem

I pjesshem

J pjesshem

messhem

I pjesshem

I pjesshem

pjesshem

pjesshém

I pJesshem

I PJesshem

I pjesshém

I pjesshém

I pjesshem

I pjesshem

I pjesshem

I pjesshem

I pjesshém

ploté

I pjesshém

I pjesshem

I pjesshem

I pjesshém

I pjesshém

I pjesshem

I pjesshem

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
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6-1

6-1

7-b

7-j

7-1

7-m

7-0

-8

NJN.19-1V-0428-2S

NjN.19-1V-0429-25

NjN-Ic»lV-0430-2S

NjN-19-1V-0431-25

NJN.19-1V-0418-25

NJN-23-IV-0005-24

NjN-19-1V-(M21-2S

K-Tß-rv-25

NjN-19-1V-0409-25

NjN-19-1V-0410-25

NjN-19-Iv-0411-25

NJN-19-1V-0412-25

NJN.19-1V-0413-25

NjN-19-rv-0414-25

NjN-19-1V-041S-25

NjN.19-IV-0416-25

NjN-19-IV-0417-25

NjN-19-IV-0418-25

NjN-19-1V-0419-25

MN-19-1','-0420-25

NjN-23-1v-C)005-24

NjN-22-1V-0006-24

NjN.19-1V-0421-25

K.X.IV-N

NjN-21-IV-0389-25

NjN-21-1V-0390-25

MN-21-1','-0391-25

Programim

KErkim, sbpim db•
shfryt&im naftE,

go. dbe ujE

Progranumt ne front end

Progranumi back end

Testimi i programit/website-it

Perdorimi i Inteligiences Artificiale

Siguna klbernetlke

Sipermarrje dhe edukim karriere

Komunikimi dhe etika profesionale

Rregullat e sigurise ne pune dhe mbrojtja e mjedrsit

Planifikimi dhe organw.inu i punes ne programim

Analiza e zhvillimit te

Bazat e 11K

Bazat e programimit

Algoritmika dhe struktura e te dhenave

Bazat e rrjeteve te komunikimit

Zhvillimi i Front end

Zhvillimi 1 Back end

Mencxhimi i hapésirave hostuese

Siguria

Testinu i aplikacioneve/sistemeve

Zhvillimi i sistemeve te thjeshte IA

Sipermarrje dhe edukim karriere

Komunikimi dhe etika profesionale

Rregullat e sigurise né punc dhe mbrojtjes se rnjedisit

Planifikimi, organizinu dhe i punes ne kerkim, shptrn dhe shfry-tezim per
nafté, dhe u

MbikéwrJa e teknologiiké (shpimit dhe shfiytezimit te puseve te naftes, gazit

dhe •it

e cilésise se punimeve

Kualifikim i te nxen.t glithe jetes

Kualtfikim i te nxenil giate glithejetes

Kualifikim i te nxenit gilthe Jetes

Kualifikim i te nxénit giate Kiithe jetes

Kuallfikim i te nxenit giate giithe jetes

Kualifikim i te nxenit gate Kjithe jetes

Kuallfikim i te nxenit gjate giithejetes

Kualifikim i te nxemt Hiate glithe jetes

Program 4 vJecar pir nivelin
tekniWmenaxher i mesem

Kualifikim i te nxémt jetes

Kualifikim te nxenit giate giithe jetes

Kualifikim i te n.xenit giate giithe jetes

Kualifikim i te nxénit jetés

Kualifikim i te nxenit Kiate giithe

Kualifikim i te nxenit giate githe jetes

Kualifikim i te nxenit glithe jetés

Kualifikim i te nxenit giate Bithe jetes

Kualifikim i te nxenit jetés

Kualifikim i te nxénit giithe jetes

Kualifikim i te nxénit gjaté giithé jetes

Kualifikim i te nxénit gjate

Kualifikim i te nxemt gjate giithe jetes

Kualifikim i te nxénit gjaté jetés

Kualifikim i te nxenit giate giithe jets

Programe I-vit studimi
tekniWmeoaxber

Kuallfikim i te nxénit gjaté giithe

Kualifikim i te nxenit giate Bithe jetes

Kualifikim i te nxenit giate giithe jetes

Programues (i mesem)

te naftEs,

gazit dhe

2514.03

3135

I pjesshem

I pjesshem

I pjesshem

pjesshem

I messhem

I messhétn

I messhem

I pjesshém

I plote

I pjesshérn

I pjesshem

I pjesshem

I pjesshém

I pjesshem

I pjesshem

I pjesshém

I pJesshern

J pjesshém

I pjesshem

I pjesshém

I pjesshem

I pjesshém

I pjesshém

I pjesshem

I pjesshém

I pjesshem

I pjesshem

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
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NjN-23-1V-OOOS-24

NN-22-lV-0006-24

SipermarrJe dhe eduklm karnere

Komuntkinu dhe euka profestonale

Mbikeqvoa e rregullave te sigurtsé ne punc dhe mbroltjes se nhJed1sit ne kerk.nl. shpim
dhe shf tezimte useve naftes, ant dhe tiit

Kuatifik:rn i nxénit giate giithejeæs

Kualifikim i te n.xemt giate giithe jetés

Kualifikim te nxénit glate

I messhém

I pjesshem

pJesshem

4

4
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